[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «29» _09__ 2020 г. № _828_
г. Железногорск-Илимский

«Об установлении целевых уровней снижения

в сопостовимых условиях суммарного объёма

потребляемых энергетических ресурсов и

объёма потребляемой воды для учреждений

бюджетной сферы»
В соответствии с Требованиями к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопостовимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 07.10.2019 г. № 1289, администрация Нижнеилимского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для зданий учреждений бюджетной сферы целевые уровни снижения в сопостовимых условиях суммарного объёма потребляемых энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды (далее – целевой уровень снижения потребления ресурсов) (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Целевой уровень снижения потребления ресурсов устанавливается на период с 2021 года по 2023 год с последующей актуализацией.

3. Целевой уровень снижения потребления ресурсов устанавливается в соответствии с методическими рекомендациями по определению в сопостовимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потрбляемой ими воды, утверждёнными приказом министерства экономического развития РФ от 15.07.2020 г. № 425 (далее – Методика).

4. Утвердить перечень зданий и (или) помещений учреждений бюджетной сферы, для которых, согласно Методике, требования по снижению потребления ресурсов не устанавливаются (Приложение 2 к настоящему Постановлению).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству,  энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В. В.

Мэр района

М. С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОЖКХ, Т и С, МКУ «Ресурсный центр», МКУ «Сервисцентр», МКУ «Центр»
Суслова Н. Ю.,
3-13-64

Приложение 2

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от ____________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ

зданий и (или) помещений учреждений бюджетной сферы, для которых требования по снижению потребления ресурсов не устанавливаются

1. Учреждения образования администрации Нижнеилимского муниципального района:
1.1. МОУ "Железногорская СОШ № 1" помещения вечерней школы;

1.2. МОУ "Железногорская СОШ № 4" помещения для профессиональной подготовки;

1.3. МОУ «Рудногорская СОШ» здания гаражей;
1.4. МОУ «Речушинская СОШ» здание школы;

1.5. МОУ «Заморская СОШ» здание школы;

1.6. МОУ «Игирменская СОШ» здания школы, дошкольной группы;

1.7. МОУ «Соцгородокская СОШ» здания школы, дошкольной группы, мастерских;

1.8. МДОУ ДС «Снежинка» п. Чистополянский здание детского сада;

1.9. МДОУ ДС «Василёк» п. Речушка здание детского сада;

1.10. МБУ ДО «ДЮСШ» помещения школы в многоквартирных домах;

1.11. МБУ ДО «ЦРТДЮ» помещения клубов в многоквартирных домах;

1.12. МБУ ДО «ЦТРГО» п. Новая Игирма помещения в административных центрах;
1.13. МДОУ ДС «Колокольчик» п. Хребтовая здание пищеблока.
2. Учреждения культуры администрации Нижнеилимского муниципального района:

2.1. МКУК «Музей» помещения мемориального отдела, филиала в п. Новая Игирма;

2.2. МБУДО «ДШИ» помещения в п. Рудногорск;
2.3. МКУК "НЦМБ им. А. Н. Радищева" помещения библиотеки семейного чтения в г. Железногорск-Илимский.
3. МКУ «Центр» здания гаражей в г. Железногорск-Илимский.

Мэр района                                                 М. С. Романов